PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
от____________________                                                                      № ________________
г. Краснодар
     Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании экспертных заключений и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт) с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Установить тарифы на передачу тепловой энергии в соответствии с приложением № 2.

3. Установить тарифы на горячую воду с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 3.
4. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода индексации в соответствии с приложением № 4.
5. Утвердить производственные программы в сфере горячего водоснабжения в соответствии с приложениями №№ 5 - 18.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Руководитель
                                                                                С.Н.Милованов

     Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании экспертных заключений и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт) с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Установить тарифы на передачу тепловой энергии в соответствии с приложением № 2.

3. Установить тарифы на горячую воду с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 3.
4. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода индексации в соответствии с приложением № 4.
5. Утвердить производственные программы в сфере горячего водоснабжения в соответствии с приложениями №№ 5 - 18.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Руководитель
                                                                                С.Н.Милованов

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 13.01.2016 № 1/2016-газ «О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015
№ 25/2015-газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения
на территории Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», в целях устранения технических ошибок  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 13.01.2016 № 1/2016-газ «О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015 № 25/2015-газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015  № 25/2015-газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края» следующие изменения:

в пункте 2 слова «данные  по которым используются для расчета данные  по которым используются для расчета» заменить словами «данные по которым используются для расчета»;
в подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1:

в подпункте 2.1.1.1 подпункта 2.1.1 цифры «169,00» заменить цифрами «168727,00»;
в подпункте 2.1.2.1 подпункта 2.1.2 цифры «267,00» заменить цифрами «266577,00»;

в подпункте 2.1.3.1 подпункта 2.1.3 число «167,00» заменить числом «167090,00»;

в подпункте 2.1.1.1 подпункта 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 10 цифры «148,00» заменить цифрами «148169,00».».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя                                                      А.А. Исмелов